DECRETO N.º 6278 DE 09 DE FEVEREIRO DE 1994.

DOE Nº 2961, DE 17 DE FEVEREIRO DE 1994.
Reajuste em 40% (quarenta por cento) as Tabelas Salariais do Anexo IV à Lei Complementar n.º 67, de 09 de dezembro de 1992, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - As Tabelas Salariais do Anexo IV à Lei Complementar n.º 67, de 09 de dezembro de 1992, são as constantes do Anexo único a este Decreto, reajustadas na forma do art. 3º da Lei Complementar n.º 096, de  08 de dezembro de 1993, em 40% (quarenta por cento), a partir de 1º de fevereiro de 1994.

Parágrafo único - Ficam reajustados, na forma deste artigo , os proventos de aposentadoria e pensões dos servidores do Poder Executivo.

Art. 2º -  O reajuste previsto no artigo anterior é extensivo aos servidores públicos civis ativos, inativos e pensionistas do Poder Legislativo, do Poder Judiciário, Ministério Público e Tribunal de Contas.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros a partir de 1º de fevereiro de 1994.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, 09 de Fevereiro de 1994, 106º  da República.

OSVALDO PIANA FILHO

Governador

ALDO ALBERTO CASTANHEIRA SILVA

Chefe da Casa Civil

JOSÉ CARLOS VITACHI

Secretário de Estado da Administração

Decreto 6278 de 09 de fevereiro de 1994